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Koncernledningens förslag till beslut 

 

Koncernstyrelsen beslutar 
 

att  som yttrande till lekmannarevisorerna överlämna och åberopa detta utlåtande. 

 

 

 

 

 

Ingela Lindh 

VD 

 

 

 

Ärendet 

Lekmannarevisorerna i bl.a. moderbolaget Stockholms Stadshus AB har lämnat 

revisionsrapporten Miljöprogrammet – hållbar energianvändning till styrelsen för 

Stockholms Stadshus AB för yttrande senast den 16 februari 2018 (bilaga 1).  

 

Revisionskontoret har granskat miljöprogrammets målområde ”Hållbar 

energianvändning” för att klargöra om staden har tillräcklig styrning och uppföljning. 

De nämnder och bolagsstyrelser som granskats är Stockholms Stadshus AB, 

Skolfastigheter i Stockholm AB, AB Stockholmshem, kommunstyrelsen, 

fastighetsnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden. 

 

Granskningen visar att uppföljningen av miljöprogrammet har skett i enlighet med 

programmets intentioner. Styrningen och uppföljningen av miljöprogrammet kan 

emellertid utvecklas vad avser förtydliganden av uppföljningsansvarigas ansvar, men 

även av definitioner. Vidare behöver kvalitetssäkringen utvecklas för att underlätta 

jämförelser och analyser.  

 



Sid. 2 (2) 

Revisionskontoret ser bl.a. att det är väsentligt att kommunstyrelsen, som har ett 

övergripande ansvar, förbättrar arbetet med informationen till kommunfullmäktige. Det 

behöver också säkerställas att programmet fungerar utifrån ett långsiktigt perspektiv. 

Revisionskontoret har till följd av granskningen remitterat rapporten ”Miljöprogrammet 

– Hållbar energianvändning” till de nämnder och bolagsstyrelser som granskats för egna 

yttranden.  

 

Koncernledningens synpunkter 

Koncernledningen anser det angeläget att stadens styrning och uppföljning vad gäller 

målområdet ”Hållbar energianvändning” fungerar bra. I enlighet med den granskning 

som genomförts instämmer koncernledningen utifrån sitt uppföljningsansvar i att 

definitionerna kan utvecklas. För att underlätta kommande uppföljningar inom 

energiområdet har därför koncernledningen inlett ett arbete med att komplettera och 

utveckla de indikatorer som finns inom målområdet, för att på ett mer rättvisande sätt 

kunna mäta verksamheternas energianvändning när staden växer.  

 

Vad gäller det ansvar som fördelas på de genomförandeansvariga nämnderna och 

bolagsstyrelserna i kommunfullmäktiges budget, anser koncernledningen att det är 

viktigt att den dialog som finns idag fortsätter för att säkerställa förutsättningarna för 

genomförandet av de mål som ska uppnås.  

 

Mot bakgrund av det ovan anförda ser koncernledningen utifrån sitt uppföljningsansvar 

att det finns förbättringsåtgärder som kan göras, samtidigt som det är positivt att 

uppföljningen av miljöprogrammet sammantaget bedöms ha följt programmets 

intentioner. 
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